
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona é.8912012 Sb., občanský zákonik, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen "Občanský zákonik" nebo ,,OZ") mezi následujícími

smluvními stranami (dále jen ,,Smlouva")

!.

Smluvní strany
Objednatel:

Základní škota F. L. Čelakovského, Strakonice, Jezerní 1280

Sídlo: Jezerní 1280, Strakonice
z?stoupené: Mgr. et Mgr, Radek Čejka, ředitel
tčo: 47255897
DlČ: CZ472558g7
bankovníspojení: ČSOg
č.úětu: 176836'1/0300

Zhotovitel: [doplní uchazeč]

obchodníjméno: PV STAV eu s.r.o.
sídlo: Menšíkova 1 155, Prachatice 383 01
statutární zástupce: Petr Velhartický
lČ: 26070464
DlČ: cZ26070464
bankovníspojení: ČSOa
číslo účtu:
tel. ústř.:

256091 348/0300
606 75B 839

fax:
zástupce ve věcech technických, smluvních a realizačních: PetrVelhartický
dále jen zhotovitel

ll.
předmět a rozsah díla

2,1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zhotovit pro objednatele následující dílo (stavební):

,,Zménaužíváníškotní družiny na učebnu ZŠ r. L. Čelakovského, Strakoniceo
Jezerní 1280, odloučené pracoviště Chelčického 555*

a) specifikované touto smlouvou o dílo, zadávací dokumentací na výběr zhotovitele na tuto
akci a projektovou dokumentacízpracoval p, Jiří Urbánek, Velké náměstí, Strakonice

b) zpracování dokumentace skutečného provedení stavby,

2.2. Zhotovením stavby se rozumí úplné a bezvadné provedení všech stavebních a
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro
řádné dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a
konstrukcí, jejichž provedeníje pro řádné dokončení díla nezbytné, zejména:

a) zajištění nezbytných opatření nutných pro neporušení veškených inženýrských sítí během
výstavby;

b) zajištění vytýčení veškeqých inženýrských sítí, odpovědnost za jejich neporušení během
stavby a zpětné písemné předáníjejich správcům;

c) zajištění bezpečnostivšech osob, dodržování platných předpisů;
d) vedenístavebních a montážních deníků, provádění kontrolních měřenía zkoušek,



e) respektování podmínek daných stavebním zákonem - zejména: oznámení zahájení prací,
přizvání ke kontrole a protokolárním předání po provedení křížení, souběhů u správců sítí
a vodotečíapod.;

f) zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně zajištění energií a napojení na inženýrské
sítě;

9) účast na jednáních ve věci provádění a povolování stavby, kontrolních dnech stavby, na
kolaudačním řízení apod. ;

zajištění a kompletace nutných zkoušek a revizí dle platných předpisů a ČStt (případně
jiných norem vztahujících se k prováděnému dílu),
dodavatel zajistí odstranění vad a nedodělků z přejímacího a kolaudačního řízeni
v dohodnutých termínech;

2.3, Dokumentace skutečného provedenístavby bude provedena podle následujících zásad:

a) do projektové dokumentace schválené stavebním úřadem budou zřetelně vyznačeny
všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotovení díla, která bude zhotoviteli předána
nejpozději k datu předání a převzetí stavby ve dvou vyhotoveních.

b) ty části projektové dokumentace, u ktených nedošlo k žádným změnám, budou oznaěeny
nápisem ,,beze změn",

c) každý výkres (v tištěné formě) dokumentace skutečného provedení stavby bude opatřen
jménem a příjmením zpracovatele dokumentace skutečného provedení stavby, jeho
podpisem, datem a razítkem zhotovitele a bude předána v počtu 2paré (v tištěné podobě)
a2xv elektronické podobě na nosiči CD/DVD.

2,4. V případech, kdy projekt stavby (případně i soupis prací s výkazem výměr) obsahuje
požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní jména, zvláštní označení podniků, zvláštní
označení výrobků nebo obchodních materiálů, připouští objednatel použití i obdobných řešení, za
předpokladu dodržení minimálně stejných nebo lepších předepsaných parametrů uvedených v
projektu. Tato obdobná řešení musí být doložena předepsanými parametry jako u výrobků
uvedených v projektu a předem odsouhlasena objednatelem,

2.5. Zhotovitel je povinen přizpůsobit dílo, stavební a technologickou část předmětu díla
inženýrským sítím,

2,6. Smluvený předmět díla musí odpovídat technickým a uživatelským standardům stavby -
příslušným státním normám a předpisům ČR a eU, které se stanovují jakozávazné,

2.7. Stavba bude považována za dokončenou, bude_li:
- podepsán protokol o předání a převzetí díla odpovědnými zástupci zhotovitele a

objednatele.

lll.
Doba plnění

3.1. Zhotovitelse zavazuje zahá4it dílo: nejpozdějido 29.05.2024
Zhotovitel se zavazuje dílo dokončit a předat do: í6. 8.2024

3.2. Pokud zhotovitel dokončídílo před dohodnutým termínem, zavazuje se objednatel převzít
dílo před sjednanou dobou.

lV.
cena za dílo

4.1. Cena za kompletní touto smlouvou smluvené dílo, definované v čl. ll., byla stanovena
dohodou smluvních stran ve smyslu Zákona o cenách č. 526/1990 Sb., ve zněnízměn a doplňkŮ
na základě provedeného výběrového řízení dle nabídky zhotovitele a činí

Cena celkem bez DPH
DPH celkem.

Celkem včetně DPH:

1.232"980,52Kč
258.925,91 Kč
1.491.906,43 Kč

h)

i)



4.2TatocenasesjednávádohodousmluvníchstranjakonejvýŠepřípustná.

4.3. V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady vynaložené zhotovitelem v souvislosti
s provedením celého díla.

4,4. Zhotovitel je odpovědný za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s
platnými daňovými předpisy"

4.5. Ke změně sjednané ceny může dojít pouze na základě dohody obou smluvních stran.
Výše sjednané ceny může být změněna pouze za níže uvedených podmínek:

a) pokud v průběhu realizace zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude
celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného
plnění;

b) pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání smlouvy
známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají prokazatelný vliv na
sjednanou cenu.

4,6. Souěástí této smlouvy je oceněný soupis prací s výkazem výměr objednatele, ktený tvoří
přílohu č. 1 této smlouvy.

Jednotkové ceny použité přitvorbě rozpočtu v sobě zahrnujízejména:
o veškeré náklady na zhotovení bezvadně funkčně způsobilého díla, jehož zhotovení je

předmětem smlouvy,
. veškeré náklady pro zajištění bezpečné práce, ochrany materiálů, součástí a dalších

předmětů pro realizaci díla,
. náklady na ochranu díla až do přejímky,
. náklady na úpravu dokumentace vyvolanou zvláštními návrhy zhotovitele a na zpracování

dokumentace skutečného proveden í stavby,
o náklady na zhotovení a demontáž zařizení staveniště a veške4ých výkonů sloužících ke

zhotovenídíla a pro užíváni díla dále potřebných.
. náklady na úhradu specialistů pro provedenízkoušek, které jsou pro provoz díla potřebné.

4.7. Vyskytnou-|i se při provádění díla vícepráce /práce a dodávky nad rámec smlouvy/ nebo
méněpráce je zhotovitel povinen provést jejich přesný soupis včetně jejich ocenění. Tento soupis
/změnový list /, předloží objednateli k odsouhlasení a objednatelje povinen se k nim bez odkladu
vyjádřit.

V. Platební podmínky

5.í. Smluvní strany se dohodly, že předmět díla dle této smlouvy bude hrazen objednatelem
po převzetí díla, Pokud budou ke dni předání a převzetí díla zjištěny vady a nedodělky, uhradí
objednatel maximálně 90 % ceny díla, pozastávku ve výši 10 % ceny díla uhradí objednatel po
odstranění vad a nedodělků.

5,2. Sjednaná cena za dílo bude hrazena objednatelem po skončení na základě skutečného
provedení a vzájemně odsouhlasených soupisů ucelených provedených prací a dodávek a
zjišt'ovacích protokolů.

5.3. Zbytek sjednané ceny za dílo /pozastávka ve výši 10 % ceny díla/ bude uhrazen
objednatelem po předání a převzetí díla za předpokladu odstranění všech vad a nedodělkŮ na
základě konečné faktury vystavené zhotovitelem, Fakturu vystaví zhotovitel do 10 dnŮ po
ukončenía převzetí předmětu díla.

5.4. Podkladem pro úhradu smluvní ceny dodaného díla je faktura, která musí mít náležitosti
daňového dokladu dle zákona ó.23512004 Sb, o DPH ve znění pozdějších předpisů.

5.7. Splatnost faktur za provedené práce a dodávky se stanovuje v délce 30 dnů po doručení
faktury objednateli,



5.8. Objednatel je oprávněn faktury, které nebudou splňovat tyto.náležitosti, a jejichž věcný

obsah nebude v souladu s potvrzeným =oupÉ". 
provedených pracia dodávek, ve lhůtě splatnosti

vrátit. Zhotovitelje pouiň"n'uy=tavit novou fakturu s novým termínem splatnosti,

Vl.
Podmínky provádění dila a omezující podmínky,

6.1.SmluvenýpředmětdílabuderealizovánnaurčenémstaveniŠtipropředmětplnění.
Staveniště je vynrazeno Óto"nou, která bude přesně určena a předána zhotoviteli zápisem o

předání staveniště,

6.3. Ke vstupu na staventště v průběhu jejího provádění jsou bez omezení oprávněny osoby

objednatele vylmenováne ve stávebním 
'áánixl za poolmint<y dodržování bezpečnostních

předpisů.

6.4, objednatel je oprávněn kontrolovat předmět díla na, určitém stupni jeho provádění, v

každém případě vždy, kdy bude dílo pri oaĚim pracovním postupu zakryto, V takovém případě je

zhotovitel objednatele povinen písemně uviu"ť minimálně 2 pracovní dny předem k provedení

kontroly.
Nedostaví_li se objednatel ke kontrole, či se nevyjádří do 2 p.racovních dnŮ a vyŽaduje-li to dalŠÍ

po.túó ór""í, můžó zhotovitel pokračovat v realizaci smluveného díla,

6,5. Zhotovitel zajistí užívání zdrojů (elektřina,voda) nutných k provedení díla plně na své

náklady,

6.6, zhotovitel vede stavební deník. pro jeho vedení platí přiměřeně zásady uvedené ve

vyhlášce č. 499/2006.

6.7. Smluvní strany se dohodly, že průběh provádění_díla a plnění této _smlouvy 
bude

pravidelně t<ontrotován L vzalemne Řooroin'Ó-ván po stránce věcné, ěasové a finanČní sPoleČnými

kontrolními dny. róntrotnicň dnů jsou pornŇ .é účastnit pověření zástupci objednatele,

zhotovitele a přizvané osoby.
Zhotovitel povede o průběhu všech kontrolních dnů, učiněných zjištěních, Přijatých závěrech a

jejich plnění písemné'záznamy. přijaté závéry jsou závazné pro obě sirany,

Vll.
Sml uvní záv azky objed natele

7.1. objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště do Sti dnů od podpisu smlouvy o dílo,

7.2. o předání staveniště vyhotoví objednatel zápis,. ktený podepíše oprávněný zástupce

objednatele a po převzetístavenĚtě odpovědný zástupce zhotovitele,

7.3. zhotovitel se zavazuje zajistit pořádek na staveništi i na používané komunikaci a chodníku

a zajistit po dobu uy.i"uov šir"zeni stávenisie. po dokončení díla dle čl, 11,7 smlouvy vyklidído 5

Řapiroarňich dnů staveništc a předá ho písemně objednateli.

7 "4. objednatel odevzdá zhotoviteli staveniště prosté všech závad a nároků třetích osob tak,

aby zhotovitel mohl i"nájit . provádět piaÓ" u rozsahu a za podmínek stanovených touto

smlouvou a projektovou dokumentací,

ull.
Bezpečnost, och rana zdravi a požárni ochrana na staveništi

a protipožární ochranu při provádění díla je zhotovitel

p}ijri.!* platnými bezpeónostními, hygienickými a8.1. Bezpečnost, ochranu zdraví
povinen zajišťovat v sou|adu s
protipožárn ími předpisy.



lx.
Sm l uvní záv azky zhotovitele

9.1. Zhotovitel potvrzuje, že je oprávněn v souladu s platnými právními předpisy k provedení
díla a je pojištěn pro případ odpovědnosti za vznik škody nejméně ve výši smluvní ceny v Kč bez
DPH.

9,2, Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít sjednanou
pojistnou smlouvu na pojištění na případnou škodu způsobenou objednateli nebo třetím osobám.
Pojistnou smlouvu je zhotovitel povinen kdykoliv na požádání předložit objednateli k nahlédnutí.
Povinnost pojištěníse v plné míře vztahuje také v plné míře na podzhotovitele (subdodavatele).

9.3. Zhotovitel uvádí, že k datu podpisu této smlouvy provedl kontrolu projektové
dokumentace, kterou považuje za úplnou a správnou.

9.4. Zhotovitel se zavazuje provést prověření inženýrských sítí ve spolupráci se správci těchto
sítí a přijme opatření zamezující k jejich poškození během práce na díle,

9,5. Zhotovitel si prověřil převzatou dokumentaci a nebude uplatňovat žádné náklady
vyplývající z rozdílu mezi předaným výkazem výměr a dokumentací pro provádění stavby.

9.6, Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (subdodavatelé), kromě
částí díla, u nichž si objednatel vyhradil, že nesmí být plněna subdodavatelem, Zhotovitel
odpovídá za činnost subdodavatele tak, jako by dílo prováděl sám..

9.7. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých subdodavatelských smlouvách splnění
povinností vyplývajících zhotoviteli ze smlouvy o dílo a to přiměřeně k povaze a rozsahu
subdodávky,

9.8, Zhotovitelje povinen předložit Objednateli seznam jeho subdodavatelů s uvedením druhu
prací a rozsahu jejich subdodávky. Objednatel si vyhrazuje schválení subdodavatelů. V případě,
že zhotovitel hodlá při realizaci změnit subdodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval
v zadávacím řízení kvalifikaci, je povinen použít subdodavatele s požadovanou kvalifikací.
Objednatelje oprávněn vyžádat si doklady prokazující splnění požadované kvalifikace

9.9. Stavební deník obsahuje úvodní listy (základní list - název a sídlo objednatele,
projektanta, zhotovitele, jakož i jména jejich pověřených zástupců a změny těchto údajŮ,
identifikační údaje stavby podle projektu, přehled smluv včetně dodatků, seznam dokladŮ a
úředních opatření týkajících se stavby, seznam dokumentace stavby, změn a doplňkŮ, přehled
zkoušek) a denní záznamy,

9.10. Zhotovitel se zavazuje u konstrukcí a prací před jejich zakrytím vyzvat oprávněného
zástupce objednatele k účasti na kontrole před zakrytím. O kontrole a stavu zakrlývaných
konstrukcí provedou oprávněnízástupci obou smluvních stran zápis do stavebního deníku. Pokud
provede zhotovitel zakryti bez uvedené kontroly a odsouhlasení oprávněným zástupcem
objednatele, je povinen odkrýt konstrukce a práce v takovém rozsahu a na svŮj náklad, aby
umožnil kontrolu objednateli,

9.11. Zhotovitel se zavazuje účastnit se kontrolních dnů. Kontrolní dny budou organizovány
objednatele a to minimálně 2x měsíčně, v případě potřeby i v kratších intervalech, Zhotovitelzajistí
účast stavbyvedoucího a zástupce stavbyvedoucího na každém kontrolním dnu, Objednatel
pořizuje z kontrolního dne zápis o jednání, který písemně předá všem zúčastněným. Zhotovitelje
povinen zapsat termín konání kontrolního dne a jeho závěry do stavebního deníku.

9.12. Zhotovitel se zavazuje dodržovat na staveništi (pracovišti) předpisy bezpečnosti a ochrany
zdraví při práci a ostatní právní předpisy s tím souvisící.

9.í3. Zhotovitel se zavazqe nahradit objednateli škody, které vznikly na majetku objednatele při
provádění díla zhotovitelem nebo vznikly objednateli z důvodu poškození majetku nebo práv
třetích osob.

9.14. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny platné zákonné předpisy, vyhlášky, naíízení,
normy a stavební a jiné povolení, které se vztahují k předmětu zakázky.

9.15. Zhotovitelodpovídá za čistotu a pořádek na staveništi.



9.16. Provozní, sociální, případně i výrobní zařízení staveniště si zabezpečuje zhotovitel.
Náklady na vybudování, provoz a údržbu, likvidaci a čištění zařízení staveniště jsou součástí
smluvníceny.

9.17. Opatření z hlediska bezpečnosti a ochrany zdravi při práci, jakož i protipožární opatření,
vyplývajícíz povahy prací, zajišt'uje na svých pracovištích zhotovitel, včetně přechodů přes výkopy
a přístupu do již existujících objektů. Odpady vznikající během provádění díla bude zhotovitel
likvidovat v souladu s příslušnými právními předpisy. Dle právních předpisů o ochraně ovzduší
před znečišt'ujícími látkami (zákon o ovzduší) ve znění pozdějších předpisů nesmí být při realizaci
stavby překročeny limity znečišt'ujících látek a okolí nadměrně zatěžováno prachem, hlukem a
zápachem,.

9.18, Zhotovitel bude při realizaci předmětu plnění předmětu této smlouvy postupovat s
odbornou péčí, bude respektovat dohody oprávněných zástupců smluvních stran, rozhodnutí a
vyjádření dotčených orgánů státní správy. Pokud tyto dohody a rozhodnutí budou mít vliv na
předmět plnění nebo na termín dohotovení, musí být provedeny písemně a součástídohody bude
i způsob úpravy ceny, případně termínu plnění. Takováto dohoda bude podkladem pro
vypracování dodatku k této smlouvě,

9.19. Zhotovitel zabezpečí vedení realizace stavby fyzickou osobou s příslušnou autorizací ve
smyslu zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) ve
znění pozdějších předpisů.

9.20. Dohodou smluvních stran se vylučuje možnost postoupení pohledávek zhotovitele vůči
objednateliz této smlouvy na třetíosobu.

X. Komplexní vyzkoušení

,10,1. Komplexní vyzkoušení je povinen zajistit zhotovitel s vědomím, že odpovědnost za
úspěšný průběh zkoušek přijímá zhotovitel v rozsahu předmětu svého plnění.

10.2. Komplexním vyzkoušením je zhotovitel povinen prokázat kvalitu smluveného předmětu
díla jako celku, a to jak správnost řešení projektu provedení montáže, tak funkci strojů a zařizení
jednotlivě i ve vzájemných funkčních vazbách, dosažení hodnot jakostně technických ukazatelů
uvedených v projektové dokumentaci, včetně garantovaných hodnot, technických a uživatelských
standardů stavby.

10.3. Před ukončením komplexního vyzkoušení je povinen zhotovitel za účasti objednatele
provést případná příslušná měření, ktenými prokáže dosažení garantovaných hodnot předmětu
díla.

10.4. O ukončení komplexního vyzkoušení sepíšísmluvnístrany této smlouvy protokol.

10.5. Náklady neúspěšného komplexního vyzkoušení z důvodů na straně zhotovitele je povinen
uhradit objednateli zhotovitel v prokázaném rozsahu, pokud komplexní vyzkoušení bude
neúspěšné z důvodů na straně objednatele, pak nese náklady komplexního vyzkoušení
objednatel.

10,6 Případné vady a nedodělky, které budou zjištěny během komplexního vyzkoušení, a za
něž nese odpovědnost zhotovitel, je tyto povinen odstranit na svůj náklad neprodleně při co
nejmenších prostojích, nejpozději však do í0 pracovních dnů po ukončení komplexního
vyzkoušení.

xl.
Předání a převzetí předmětu díla

11.1. Předpokladem a podmínkou předání smluveného předmětu díla zhotovitelem objednateli
je úspěšné ukončení komplexního vyzkoušení.

11,2. Dílo bude provedeno dle projektové dokumentace vypracované p. Jiřím Urbánkem,
Velké náměsti, Strakonice,, Stavba bude provedena podle platných zákonných předpisů, vyhlášek,
nařízení, norem a stavebních čijiných povolení.



11.3. Zhotovitel odpovídá za to, že dokončené dílo bude funkční a provozuschopné a bude
dosahovat parametrů stanovených projektem. Tam kde nejsou parametry stanoveny projektem,
musí dokončené dílo nebo jeho části dosahovat parametrů obvyklých. Převzetí díla jako celku je
ze strany objednatele podmíněno dosažením všech předepsaných parametrů.

11.4. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném díle po
celou dobu výstavby, tzn. do převzetídíla objednatelem bez vad a nedodělků, stejně takza škody
způsobené svou činností zadavateli nebo třetí osobě na majetku, žn., že v případě jakéhokoliv
narušení či poškození majetku (např. vjezdů, chodníků, objektů, prostranství, inženýrských sítí) je
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně
uhradit.

11.5. Zhotovitelje povinen vykliditvenkovní ivnitřní prostory, kde se dílo provádělo, do předání
díla na své náklady a provést úklid včetně likvidace zařízení staveniště. Části budov a pozemky,
jejichž úpravy nejsou součástí díla, ale budou stavbou dotčeny, je zhotovitel povinen uvést po
ukončení prací do předchozího stavu,

11,6. Objednatel přebere provedené práce a dodávky na základě výzvy zhotovitele. O předání
bude vyhotoven písemný zápis o odevzdání a převzetí dokončených prací podepsaný zástupci
obou smluvních stran. V zápise budou uvedeny případné vady a nedodělky díla.

11.7. O předání díla bude sepsán protokol, ktený podepíší oprávnění zástupci obou smluvních
stran. Zhotovitel se zavazuje předložit k protokolu jako jeho nedílnou součást všechny související
doklady a to zejména:
- seznam strojů a zařízení, které jsou součástí díla, jejich pasporty, záruční listy, návody k obsluze

a údržbě v českém jazyce;
- originál stavebního deníku(ů) a kopie změnových listů;
- atesty, prohlášenío shodě a doklady o provedených zkouškách a revizní zprávy;
- veškeré dalšídoklady požadované ke kolaudaci nebo uvedené v čl. ll této smlouvy,
Nedoloží-lizhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání.

1'1.8. Dílo objednatel převezme i tehdy, když v protokolu o odevzdánía převzetí budou uvedeny
drobné vady a nedodělky, které samy o sobě, ani ve spojení s jinými, nebrání plynulému a
bezpečnému provozu (užívání) díla. Tyto drobné vady a nedodělky musí být uvedeny v protokolu
o odevzdání a převzetídíla" V protokolu o odevzdání a převzetídíla bude rovněž stanoven termín
odstranění v něm uvedených vad a nedodělků a soupis provedených změn a odchylek od
projektu.

11.9. K převzetí díla vyzve zhotovitelobjednatele 2 pracovní dny přede dnem předánídíla.

11.10. Odmítne-li objednatel předmět díla nabízený zhotovitelem k předání a převzetí, jsou
smluvní strany této smlouvy povinny sepsat zápis, ve kterém uvede objednatel důvody nepřevzetí
díla a zhotovitel své stanovisko k nim. Po odstranění případných nedostatků, za které nese
odpovědnost zhotovitel, a pro které objednatel odmítl dílo převzít se bude přejímací řízení
opakovat v nezbytném rozsahu. Důvodem nepřevzetí díla může být pouze jeho nefunkčnost
bránící provozu díla nebo nedodržení garantovaných parametrů, technických a uživatelských
standardů stavby uvedených v projektové dokumentaci stavby a v zadávací dokumentaci veřejné
zakázky pro stanovení zhotovitele dle zákona č, 13712006 Sb. v platném znění.

xll.
záruka za dílo

12.1, Zhotovitel poskytuje objednateli na smluvený předmět díla záruku. Záruční doba začíná
běžet od data předání a převzetí smluveného předmětu díla, uvedeného v Protokolu o předání a
převzetí předmětu díla a bude činit 60 měsíců.

12,2. Zhotovitel poskytuje záruku na smluvený kompletní předmět díla, jak je specifikováno v
této smlouvě.



12.3. Zhotovitel odpovídá za to, že smluvené dílo nemá právní vady,

12.4. Objednatel oznámí zhotoviteli písemně, bez zbytečného odkladu, po jejich zjištění vady z
díla, zjištěné v záruční době. V oznámení vadu popíše nebo uvede, jak se projevuje.

12.5. Zhotovitel je povinen odstranit oznámené vady na vlastní náklady, neprodleně po
oznámení o vadě, maximálně však ve lhůtě do 10 pracovních dnů, nevyžádá-li si odstranění vady
vzhledem k jejímu rozsahu nebo technické složitosti lhůtu delší, a to bud' výměnnou vadného dílu
zanový bezvadný nebo opravou.

12.6. Objednatel je oprávněn odstranit vadu na náklady zhotovitele bez újmy svých práv ze
záruky, jestliže dá zhotovitel objednateli k takové opravě písemný souhlas nebo jestliže zhotovitel
neodstranilvady ve lhůtě podle bodu 5, tohoto článku bezzávažného důvodu písemně sděleného
objednateli.

12.7. Náklady na odstranění vady, které je povinen z titulu své odpovědnosti uhradit zhotovitel,
zahrnují cenu stavební opravy, náhradních vyměňovaných dílů, náklady na pracovní sílu při
demontáži, opravě a opětovné montáži, náklady na dopravu pro opravu použitých dílů a další
náklady, které vzniknou v souvislosti s vadou a jejím odstraněním,(např. přerušením provozu)

12,8. Dvojí opakování téže vady zakládá právo objednatele požadovat odstranění vady
výměnou vadného dílu za nový, bezvadný a povinnost zhotovitele vadu takovým způsobem
odstranit.

12.9, Za vady prokazatelně způsobené nesprávnou obsluhou nebo údržbou, odporující návodu
na obsluhu a údržbu, předaného objednatelizhotovitelem, zhotovitel neodpovídá. Je však povinen
vady odstranit na žádost objednatele a na jeho náklady a to pouze vady ohlášené do konce
záruční lhůty,
Zhotovitel neodpovídá za vady, pokud tyto byly způsobeny nekvalifikovanými zásahy na straně
objednatele.

12.10. Na díly vyměňované v rámci záruky poskytuje zhotovitel novou záruku, v původní
poskytnuté délce, za stejných podmínek uvedených v tomto článku.

12.11. Záruění doba se prodlužuje o dobu odstraňování vad zhotovitelem, které byly způsobeny
porušením jeho povinností a které svým charakterem neumožnily předmět díla objednatelí řádně
užívat.

12.12. Ke každé vadě oznámené objednatelem sepíší smluvní strany protokol, v němž uvedou
způsob a termíny odstranění vad, zda zhotovitel uznává svou odpovědnost a konstatují
prodloužení záruční doby ve smyslu bodu ,10. tohoto článku smlouvy.

12.1g. Na žádost objednatele je povinen zhotovitel vadu odstranit ve lhůtě uvedené v bodu 6
tohoto článku, i když odpovědnost za ni neuznává, V případě odstranění vad, za něž nenese
odpovědnost zhotovitel, náklady na jejich odstranění zaplatí objednatel.

x!l!.
Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody

13.1. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu se řídí ustanoveními občanského zákoníku v
platném znění.

13.2. Zhotovitel nese nebezpečí škody na předmětu dila až do okamžiku předání a převzetí díla
objednatelem.

13,3. Úplné vlastnictví k předmětu díla a nebezpečí škody na něm přechází na objednatele
dnem předání a převzetí smluveného předmětu díla.



13.4. Zhotovitel odpovídá objednateli za veškeré prokázané škody, které zpŮsobí objednateli

nebo jiné osobě v souvislosti s prováděním smluveného díla včetně škod vzniklých Úplnou nebo

částeénou nefunkčností nebo nedodržením garantovaných hodnot a škod zjiných vad.

í3.5. Zhotovitel nenese škodu na předmětu díla, kterou způsobil objednatel prokazatelně svým

zaviněním.

xlV.
Smluvní sankce a pokuty a bankovní záruky

14.1. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli sm|uvní pokutu ve výši 10.000 KČ bezDPHza
každý i započatý kalendářní den prodlení s dokončením díla nebo s dílČÍm termínem

plnění.

14.2. Zhotovitelje povinen uhradit objednateli smluvní pokutu
- ve vlisi s.Ógo Kč bez DpH za každý i započatý kalendářní den prodlení s odstraněním

vady díla, a to za každou vadu díla zjištěnou objednatelem v záruční době, pokud ji

neodstraníve lhůtě 15 pracovních dnů po oznámenío vadě;
- ve výši 5.000 Kč bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení s vyklizením

staveniště dle čl. 7.3.
Výše sjednané smluvní pokuty se sjednávají bez ohledu na zavinění povinné osobY a jejich

s.l'eonaňi se nedotýká nároku-na náňradu škody, ktený lze uplatňovat vedle sjednané smluvní
pokuty.

14.3 objednatel je povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu ve výŠi 0,05 7o z fakturované

částky za každý den prodlení s jejím zaplacením v termínu splatnosti. Takto sjednaná smluvní
pokutá kompeňzuje z'hotoviteli iroky z prodlení, které již nemohou být vedle smluvní PokutY
uplatněny,

14.4. Smluvní pokutu uvedenou vodst. 14.1. je oprávněn objednatel započítat vŮČi ceně díla

v poslednífaktuře.

xV.
Odstoupení od smlouvy

15.1. Každá smluvní strana této smlouvy je oprávněna od smlouvy odstoupit Při jejím

podstatném porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smlouvy zhotovite|em se
považuje skutečnost, že:

o zhotovitel bez právního důvodu přerušil zhotovování nebo zastavil provádění díla na dobu

delší než 15 pracovních dnů.
o zhotovitel při provádění díla použil výrobky a materiály, které nevykazují minimálně

předepsané teónnicre specifikace, techňické a uživatelské standardy stavby specifikované
v propktové dokumentaci a zadávací dokumentaci k výběru zhotovitele stavbY a této

smlouvy.
. zhotovitel nedodržístanovené termíny dle odstavce lll. Doba plněnídle této smlouvy.

o zhotovitel poruší ustanovení článku lX, Smluvní závazky zhotovitele,

15.2. Za podstatné porušení smlouvy objednatelem se povaŽuje zastavení Placení
provedených prací ve smyslu čl. V této smlouvy pro nedostatek finančních ProstředkŮ.

xvl.
Ostatní ujednání

16.1. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele převést svá práva nebo

závazky z této smlouvy na jinou osobu.



16.2. Tato smlouva může být změněna nebo doplněna výluěně dohodou objednatele a
zhotovitele formou písemných číslovaných dodatků k této smlouvě, podepsaných statutárními
zástupci smluvních stran.

í6.3. Bude-lijakékoliv ustanovení shledáno neplatným, neúčinným nebo neúplným, nebude tím
dotčena platnost nebo účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany písemnou
dohodou nahradí toto ustanovení takovou úpravou smluvního stavu, která se nejvíce blíží účelu
smlouvy a jejímu záméru.

16.4, Zhotovitel musí zabezpečit objednateli ochranu proti škodám ze všech nároků a
požadavků vzniklých porušením autorských a patentových práv. Pokud budou pro provedení díla
takováto práva, známky nebo jména použita, je zhotovitel povinen si na vlastní náklady opatřit
potřebné licence,

Veškeré písemnosti ve věci této smlouvy musí být zasílány na adresu sídla obou smluvních stran.

16"5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s tím, že objednatel si ponechá vyhotovení 1

a 2, zhotovitel 3 a 4.

16.6. Není-li v ustanoveních této smlouvy stanoveno jinak, řídí se tento smluvní vztah
občanským zákoníkem ve znění platném ke dni uzavřenísmlouvy a příslušnými právními předpisy
v době realizace díla"

16.7. Všechny spory a problémy, vyplývající z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou strany
řešit především vzájemnou dohodou při respektovánívzájemné dobré vůle a víry obou stran.

16.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti
zveřejněním v registru smluv,

16,9. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v evidenci smluv vedené
městem Strakonice, která bude veřejně přístupná a bude obsahovat údaje o smluvních stranách,
předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany
výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna, a to včetně
všech případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti, uvedené v této
smlouvě nepovažují za své obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez
stanoven í jakýchkoliv dalších podmínek.

Celá tato stavební akce byla schválena RM dne 28.02.2024 pod č. usnesení 183012024. !

ve strakonicích dne
'|?. E. 2o2Ý

PV STAV €L! -q l ^.
l.'*, ši",:v.l 1 1 55 38,',,]

,l: 2óO7C.r64 i-\.C, ., ,

mob: 004206ůc, l, : , ,l

lel: 0042ů]or,,' ;-,, ,

zhotovitel

'Í?,+, 2oZ,r
*-ry*,.,#ffff**

ve strakonicích dne
seoor srnnxÓ"rvrce m

Nedílnou přílohu této smlouvy tvoří:

1) Oceněný soupis prací s výkazem výměr zhotovitele dle předložené nabídky při hodnocení
zakázky.

2) Závazný časový harmonogram stavebních prací


